Contratacion de bienes y servicios
Septiembre 2022

Proveedor Renglon Detalles del S
NIT Nombre Presup. proceso Fecha Descripcion Monto
7526550-8 | Centro de Limpieza, Sociedad Anénima | 29200 - 1 Baja cuantia 01/09/2022 Galones de limpiavidrios y de sellador para piso. Q 5,850.00
731819-7 Schumann de Leén, Erick Roberto 19600 - 8 Baja cuantia 01/09/2022 Escenografia para actividad del 17/08/2022. Q 13,900.00
Distribuidora Reencauchadora y . . Cambio de faja al alternador de la UM-133, propiedad
5983752-7 Vitalizadora Cosmos, Sociedad An6énima 16500 - 1 Baja cuantia 0170972022 del Banco. Q 275.00
4121105-7 | Servicios Tecnologicos Corporativos, | 4130, _ 7 | Baja cuantia | 01/09/2022 Cuenta para usuarios de Zoom Pro. Q 23,329.00
Sociedad Anénima
Distribuidora Reencauchadora y . . Mantenimiento y reparaciéon sistema de frenos de la UM-
5983752-7 Vitalizadora Cosmos, Sociedad An6énima 16500 - 1 Baja cuantia 01/09/2022 095 propiedad del Banco. Q 1,525.00
7614174-8 La Panoteca, Sociedad An6énima 21100 -1 Baja cuantia 01/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 26/08/2022. Q 10,397.50
1494045-0 PriceSmart (iﬁgiﬁﬁla)’ Sociedad 19900-6 | Baja cuantia | 01/09/2022 Pago de membresia Q 305.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6énima 29200-1 Baja cuantia 01/09/2022 Abarrotes Q 209.60
737810-6 Operadora ce “lencas, Sociedac 21100-2 | Bajacuantia | 01/09/2022 Abarrotes 0 51.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 01/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 26/08/2022 Q 754.00
619590-3 Mazariegos Jiménez, César Augusto 21100-1 | Bajacuantia | 0170972022 | Alimentos para reun‘°2n4‘;gl/22abmete Econémico del | 1,540.00
500959-6 Ruiz Lépez, Juan José 16200-1 Baja cuantia 01/09/2022 Apertura de archivos y copias de llaves Q 570.00
160882-6 | [roductos Superb Especias, Sociedad | 5,065 | Baja cuantia | 01/09/2022 Abarrotes Q 1,293.50
Anoénima
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 01/09/2022 Sello Q 125.00
1494045-0 PriceSmart (i‘;iﬁ?}'fa)’ Sociedad 21100-2 | Bajacuantia | 01/09/2022 Abarrotes Q 265.90
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6énima 21100-2 Baja cuantia 01/09/2022 Abarrotes Q 113.50
737810-6 Operadora ‘fngfirrfzs’ Sociedad 21100-2 | Bajacuantia | 01/09/2022 Abarrotes Q 308.70
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6nima 21100-2 Baja cuantia 01/09/2022 Abarrotes Q 132.95
10104960-9 Jardin Fresco, Sociedad Anénima 21100-2 | Baja cuantia | 01/09/2022 | Alimentos para reuniones de trabajo del 29 de agosto al | 723.46
2 de septiembre de 2022
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 01/09/2022 Sello Q 135.00
32561-9 Canella, Sociedad Anénima 16500 - 1 | Bajacuantia | 02/09/2022 | Serviciode mantemmle%t;nii la M-057, propiedad del | 482.02
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 | Baja cuantia | 02/09/2022 | Materialesy mano de ob:;g:;;eparacmn de médulo de |, 1,400.00
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 Baja cuantia 02/09/2022 Reparacion de mesa de madera. Q 1,300.00
7629225-8 | Distribuidora Chay's, Sociedad An6énima | 21100 - 2 Baja cuantia 02/09/2022 Bolsas de azucar. Q 7,942.20
Materiales y mano de obra por sellado de agujeros en
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 02/09/2022 techo, por reparacion de pared de ladrillo, por Q 9,035.00

reparacion de fuga en bajadas de agua pluvial; y, por
reparacion de piezas de azulejo.




Municiones calibre 9mm, para uso en la Secciéon de

9113942-2 Escobar Morales, Cynthia Ivonne 28500 -1 Baja cuantia 02/09/2022 Seguridad Institucional del Banco. Q 24,990.00
Electroma de Guatemala, Sociedad . . . .

9860715-4 Anénima. 29700 - 1 Baja cuantia 02/09/2022 Placas dobles para tomacorrientes (baquelitas). Q 627.20

342934-2 Estrada Moreno, Carlos Humberto 16200 - 3 Baja cuantia 02/09/2022 Reenmarcado de obras de arte de la Pinacoteca. Q 4,890.00

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 | Baja cuantia | 02/09/2022 Fabricacién e instalacion de puerta metélica; y, Q 3,600.00

mantenimiento de reja metalica.
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100- 1 | Baja cuantia | 02/09/2022 | Materialesymano d;ics’sr:eféo;irffaramon de piezas de |, 745.00
342934-2 Estrada Moreno, Carlos Humberto 16200 - 3 Baja cuantia 02/09/2022 Reenmarcado de obras de arte de la Pinacoteca. Q 16,600.00
Boleto aéreo para participar en la XVII Conferencia
1690097-9 Quintos Travel, Sociedad Anénima 41700 - 4 Baja cuantia 02/09/2022 |anual de estudios econémicos 2022: politica monetaria y| Q 7,464.86
reglas fiscales post-Covid.
316275-3 Club Industrial 21100 -1 Baja cuantia 02/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo el 25/08/2022. Q 952.50
. . . . Mano de obra por instalacion de piedra morlén en plaza
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja cuantia 02/09/2022 7a. Avenida Q 125.00
342934-2 Estrada Moreno, Carlos Humberto 16200 - 3 Baja cuantia 02/09/2022 Reenmarcado de diplomas. Q 4,570.00
29700 - 1 Accesorios eléctricos, accesorios sidedurgicos lastico
3188784-8 | Corporacién Sefel, Sociedad Anénima | 28100 - 1 | Baja cuantia | 02/09/2022 ) » aecesorios [T8ICOS ¥ Pastico | g 2,260.85
26800 - 1 termoencogible para iluminacion exterior en auditorio.

709004-8 Grupo AB, Sociedad An6énima 19600 - 3 Baja cuantia 02/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 26/08/2022. Q 7,048.20

316275-3 Club Industrial 21100 -1 Baja cuantia 02/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 26/08/2022. Q 249.00

373659-8 Industrias ai](;laﬁi‘a’a’ Sociedad 19600 - 3 | Baja cuantia | 02/09/2022 Botones del Escudo Nacional de Guatemala Q 6,500.00

5350370-8 Aliro Comur:rclziliirll;s, Sociedad 19900-5 Baja cuantia 02/09/2022 | Servicio de sefial de cable correspondiente a mayo 2022 | Q 325.00

5350370-8 Aliro Comumceol.ones, Sociedad 19900-5 Baja cuantia 02/09/2022 Servicio de senal de cable correspondiente a junio y julio 0 650.00
Anénima 2022

1494045-0 PriceSmart (Guatemala), Sociedad 21100-2 | Bajacuantia | 02/09/2022 Abarrotes Q 117.95
Anonima

1494045-0 PriceSmart (iggiﬁzla)’ Sociedad 21100-2 | Bajacuantia | 02/09/2022 Abarrotes Q 2,123.10

338942-1 Carlos Ernesto Antillén Sucesores 28100-1 Baja cuantia 02/09/2022 Materiales para reparaciones Q 830.33

8515441 | Distribuidora de Productos Eléctricos, | 59704 1 | Baja cuantia | 02/09/2022 Terminales de argolla y de horquilla 0 41.25

Sociedad Anénima

8155189-4 | Corporacion Abinsa, Sociedad Anénima 29800-2 Baja cuantia 02/09/2022 Fajas tipo A Q 180.00

6956103-6 RBGN, Sociedad An6énima 26200-1 Baja cuantia 02/09/2022 Galones de diese y regular Q 2,700.00

7448506-7 Bunna Group, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 02/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 31-08-2022 Q 2,184.00

499184-2 Proteccion Elec‘tr(.)nlca, Sociedad 34100-4 Cotizacion 02/09/2022 Adquisicién de tarjetas controladoras para el sistema de 0 484.550.00
Anénima alarmas y control de acceso.

3691552-1 Herrera Mican, Carlos Antonio 17400 - 6 Baja cuantia 05/09/2022 Instalaciéon de tuberia para sistema de alarma. Q 21,400.00

Servicio de mantenimiento preventivo sistema de
3080544-9 | Fuego & Seguridad, Sociedad An6énima | 16900 - 1 Baja cuantia 05/09/2022 combate de incendios por medio de agua, incluye Q 2,083.20
hidrantes.
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17400 - 6 Baja cuantia 05/09/2022 Adquisicion e instalacién de mecanismo automatico. Q 18,000.00
666549-7 Lopez Ruiz, Marvin Amilcar 171001 | Bajacuantia | 05/09/2022 | Desinstalacion devidrios templadosy cerradores de | 675.00

puerta.




Suministro e instalacion de chapa de puerta y de vidrio

666549-7 Lopez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja cuantia 05/09/2022 con borde pulido, ajuste puerta de vidrio y de aluminio. Q 1,820.00
1700153-6 Radford Hernandez Juan Fernando 29800 - 3 Baja cuantia 05/09/2022 Camaras web en computadoras de escritorio. Q 17,250.00
Suministro y aplicacion de pasta de yeso y de pintura en
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantia 05/09/2022 |paredes y z6calos; y, suministro e instalacion de tabique | Q 7,643.00
de tablayeso.
666549-7 Lépez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 05/09/2022 Desinstalacién, ampliacion de boquete, pulido y Q 325.00
reinstalacion de vidrio.
9065161-8 | Inversiones Coner, Sociedad Anénima | 16500 - 1 | Baja cuantia | 05/09/2022 | Serviciode mantemmle“g‘;fceola UM-141 propiedad del |, 1,191.00
189204-0 | Espana Lemus de Blanco, Maria Jovita | 24100 - 1 | Baja cuantia | 05/09/2022 | Resmillas de pliegos de hojas de papel sensibilizado | 1,500.00
tamano carta.
9065161-8 | Inversiones Coner, Sociedad Anénima | 16500 - 1 | Baja cuantia | 05/09/2022 | Reparacion del tren di;n];e;gcie la UM-138 propiedad | 1,405.00
373659-8 Industrias ail(;iii‘a’a’ Sociedad 19600 - 3 | Bajacuantia | 05/09/2022 Atenciones en el interior. Q 8,100.00
33291-7 Cofino Stahl y C?mpanla, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 05/09/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-171 propiedad del 0 2.940.93
Anonima Banco.
6956103-6 RBGN, Sociedad An6énima 26200-1 Baja cuantia 05/09/2022 Gasolina Q 1,300.00
992929-0 Telecomunicaciones de Guatemala, 11300-2 | Bajacuantia | 05/09/2022 Recarga electronica Q 100.00
Sociedad Anénima
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 05/09/2022 Correo y mensajeria nacional Q 50.25
711056-1 Isertec, Sociedad Anénima 29800-3 Cotizacion 05/09/2022 Adquisicién de baterias para equipos de energia Q 120,256.00
ininterrumpida.
. . . . ; Cinchos como complemento de uniformes para el
1291159-3 Marin Molina, Byron Exequiel 29900 - 3 Baja cuantia 06/09/2022 personal de la Seccién de Seguridad del Banco. Q 17,490.00
) )} . . . Reparacion y carga de gas al sistema del aire de la UM-
685060-K Folgar Vasquez, Elmer Jobany 16500 - 1 Baja cuantia 06/09/2022 133, propiedad del Banco. Q 1,100.00
33291.7 Cofino Stahl y Cf)n.lpanla, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 06/09 /2022 Servicio de mantenimiento de la UM-176 propiedad del 0 1,006.46
Anonima Banco.
p . P Cambio de motor de cerradura y varilla de puerta de la
685060-K Folgar Vasquez, Elmer Jobany 16500 - 1 Baja cuantia 06/09/2022 UM-134 propiedad del Banco. Q 375.00
685060-K Folgar Vasquez, Elmer Jobany 16500 - 1 | Baja cuantia | 06/09/2022 |limpiezay ajuste de mecanismo de chapa dela UM-023 | 150.00
propiedad del Banco.
685060-K Folgar Vasquez, Elmer Jobany 16500 - 1 | Baja cuantia | 06/09/2022 | Cambiodemotor de cerradura central de la UM-131 Q 250.00
propiedad del Banco.
. Cofinno Stahl y Compaiia, Sociedad . . ; Mantenimiento y reparacion del sistema de frenos de la
33291-7 Anénima 16500 - 1 Baja cuantia 06/09/2022 UM-154 propiedad del Banco. Q 2,178.24
P . . . . Alimentos para reuniones de trabajo del 5 al 9 de
10104960-9 Jardin Fresco, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 06/09/2022 . Q 741.20
septiembre de 2022
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 28100-1 Baja cuantia 06/09/2022 Copias de llaves, reparaciones y aperturas Q 900.00
6814421-0 La Casa de lisnéB;tg;aS’ Sociedad 20800-4 | Bajacuantia | 06/09/2022 Bateria para vehiculo Q 2,160.00
Direccion General de Control de Armas y Emisién y evaluaciéon de primera licencia para portacion
9376436-7 | Municiones del Ministerio de la Defensa | 19500-6 | Baja cuantia | 06/09/2022 Y P parap Q 790.00
. de arma de fuego
Nacional
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 06/09/2022 Discos duros externos Q 1,920.00
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 06/09/2022 Discos duros externos Q 1,405.00
Compafiia Universal de Refrigeracion, . . . .
449036-3 Sociedad Anénima. 29700-1 Baja cuantia 06/09/2022 Kit de arranque y capacitor Q 320.00
Gasolineras Exclusivas, Sociedad . . .
5124381-4 26200-1 Baja cuantia 06/09/2022 Gasolina regular Q 172.00

Anénima




Canon de agua potable correspondiente a los meses de

652731-0 Municipalidad de Cuilapa, Santa Rosa 11200-2 Baja cuantia 06/09/2022 enero a agosto 2022 Q 480.00
588364-4 Municipalidad de Quetzaltenango 11200-2 | Baja cuantia | 06/09/2022 | Serviciodealcantarillado, agua, extraccion basuray | 646.66
energia eléctrica
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 06/09/2022 Correo y mensajeria nacional Q 36.50
796806-K Ipifia Ortiz, Sandra Graciela 19900-5 | Baja cuantia | 06/09/2022 | Serviciodecablee mterggg;"rr“pon‘ilente aagosto | 1,800.00
6550438-1 Manejo, Tecnologla‘y.Servmlos, Sociedad 17100-5 Baja cuantia 06/09/2022 Servicio de extraccion de basura, correspondiente a 0 900.00
Anénima agosto 2022
7485000-5 | Setvicios Innovadores de Comunicacion | 5440 5 | paja cuantia | 06/09/2022 | Servicio de cable correspondiente a septiembre 2022 | Q 370.00
y Entretenimiento, Sociedad Anénima
Tecnologia en Telecomunicaciones . . Enlace de datos entre el edificio del Banco zona 1 hacia
1251349-0 Abiertas, Sociedad Anénima 11300 - 4 Baja cuantia 07/09/2022 Edificio RENAP zona 7. Q 1,970.00
3080544-9 | Fuego & Seguridad, Sociedad Anénima | 29800 - 7 Baja cuantia 07/09/2022 Mangueras de hule con malla con conexion. Q 4,379.20
Tecnologia en Telecomunicaciones Servicio de enlace de datos entre edificio del Banco Zona
1251349-0 08 . L. 11300 - 4 Baja cuantia 07/09/2022 1 y el sitio de contingencia de la Bolsa de Valores Q 1,970.00
Abiertas, Sociedad Anénima .
Nacional, Zona 10.
Tecnologia en Telecomunicaciones Servicio de enlace de datos entre edificio sitio alterno del
1251349-0 08 . L. 11300 - 4 Baja cuantia 07/09/2022 Banco Zona 12 y sitio de contingencia de la Bolsa de Q 1,970.00
Abiertas, Sociedad Anénima .
Valores Nacional, Zona 10.
Tecnologia en Telecomunicaciones Enlace de datos de fibra 6ptica oscura entre edificio del
1251349-0 08 . L. 11300 - 4 Baja cuantia 07/09/2022 | Banco zona 1 y edificio de la Bolsa de Valores Nacional, | Q 3,990.00
Abiertas, Sociedad An6énima zona 4
Suministro y aplicacién de pintura latex en paredes,
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantia 07/09/2022 zocalos, pintura de trafico con sellador de piso y Q 12,011.00
resanado de techos y paredes.
1277038-8 | Redes y Tecnologia, Sociedad Anénima | 16800 -5 | Baja cuantia | 07/09/2022 | Mantenimientoy soporte técnico al equipo balanceador | 2,897.00
primario ELFIQ.
1273168-4 Dillan, Sociedad An6nima 29800 - 7 Baja cuantia 07/09/2022 Medidor de agua de 3/4"y de 1-1/2". Q 6,520.00
1273168-4 Dillan, Sociedad Anénima 28100- 1 | Bajacuantia | 07/09/2022 |l@vatrastosy mezcladora para lavatrastos, para sustituir| 1,012.00
deteriorado.
9065161-8 | Inversiones Coner, Sociedad Anénima | 16500 - 1 | Baja cuantia | 07/09/2022 | Servicio de mantemmlené‘;f:ola UM-042 propiedad del | 885.00
8552534-0 Datatech, Sociedad Anénima 29800 - 3 Baja cuantia 07/09/2022 Audifonos para computadora. Q 12,640.00
9424813-3 | Servicios Centﬂéﬁiﬁ’: CA, Sociedad | 15600 -8 | Baja cuantia | 07/09/2022 Escenografia para actividad del 26/08/2022. Q 13,353.73
373659-8 industtias Be S Riva, Sociedad 19600 - 3 | Baja cuantia | 07/09/2022 Pines para atenciones. Q 5,850.00
Anodnima
3237591-3 | Nuevos Almacenes, Sociedad An6énima 26800-3 Baja cuantia 07/09/2022 Caja plastica Q 185.24
5590541-2 OD Guatemala y Compania Limitada 29100-1 Baja cuantia 07/09/2022 Utiles de oficina Q 101.80
5590541-2 OD Guatemala y Compania Limitada 24300-2 Baja cuantia 07/09/2022 Utiles de oficina Q 258.00
10909374-7 Sosa Lopez, Jeremias Fernando 19600-3 Baja cuantia 07/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 975.00
8973838-1 HR Inversiones, Sociedad An6nima 19600-9 Baja cuantia 07/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 360.00
7711089-7 | Droguera Cen;rrfél:ilrsrfzmo’ Socledad | »6600-1 | Baja cuantia | 07/09/2022 Medicamento para botiquin Q 438.82
96325-9 Agenciay Fak:;%igg:da’ Sociedad 16500-1 | Bajacuantia | 07/09/2022 Servicio de mantenimiento para vehiculo Q 520.67
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-2 Baja cuantia 07/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 600.00




3888337-6 Rodriguez Navas, Eddi Gabriel 28100-1 Baja cuantia 07/09/2022 Troqueles para pestafias Q 765.00
092929-0 Telecomumc.amones cfle 'Guatemala, 11300-2 Baja cuantia 0770972022 Recargas telefonicas para encuestas segundo trimestre 0 390.00
Sociedad Andénima 2022
7641286-5 Taim, Sociedad An6nima 21100-1 Baja cuantia 07/09/2022 Alimentos para reunion de trabajo del 06.09.2022 Q 288.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad Anénima 19600-3 Baja cuantia 07/09/2022 Alimentos para reuniéon de trabajo del 06.09.2022 Q 39.00
5230665- | | cievision Novavision de Guatemala, | 19940 5 | Baja cuantia | 07/09/2022 Servicio de cable a julio 2022 Q 901.59
Sociedad Anénima
Instrumentacion y Procesamiento . ; . L .
96797-1 Electronico, Sociedad Anénima 16800-2 Baja cuantia 07/09/2022 Diagnoéstico de impresora HP Q 310.00
Instrumentacion y Procesamiento . ; . L .

96797-1 Electronico, Sociedad Anénima 16800-2 Baja cuantia 07/09/2022 Diagnostico de impresora HP Q 310.00
10291121-5 Asal, Sociedad Anénima 19600-3 Baja cuantia 07/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 100.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 07/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 01.09.2022 Q 2,037.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 21100-1 Baja cuantia 07/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 05.09.2022 Q 1,080.00

7328842 | libreriay Papeleria Progreso Cinco, 19600-3 | Baja cuantia | 07/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 56.25

Sociedad Anénima
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-7 Baja cuantia 07/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 2,200.00
796806-K Ipifia Ortiz, Sandra Graciela 11300-4 Baja cuantia 07/09/2022 Servicio de internet correspondiente agosto 2022 Q 360.00
Contratacion del servicio de aplicaciéon de productos
844371-8 Hidrotec, Sociedad Anénima 17100-1 | Compra directa | 07/09/2022 quimicos para el tratamiento de agua en instalaciones | Q 88,800.00
propiedad del Banco de Guatemala
Servicio de pauta de anuncios en Facebook y Twitter
436102-4 Jaime Eduardo Farrach Gadala Maria 12100-5 | Compra directa| 07/09/2022 para la campana de comunicacion de la Estrategia Q 29,790.00
Nacional de Inclusiéon Financiera (ENIF)
Soluciones v Servicios. Sociedad Contratacion de los servicios de mantenimiento y
705526-9 };\nénima ’ 17100-3 Licitaciéon 07/09/2022 | limpieza de las instalaciones centrales del Banco. (por 3| Q 15,767,663.28
anos)
Gonzalez Ortiz de Rodriguez, . . Impresion de ejemplares de Notas Monetarias,

819054-2 Cristobalina Raquel 12200 -1 Baja cuantia 08/09/2022 correspondiente al bimestre julio-agosto 2022. Q 2,100.00

Tecnicentro Grand Prix. Sociedad Servicio de mantenimiento de la UM-132; y, servicio de
117625-0 . ’ 16500 - 1 Baja cuantia 08/09/2022 | mantenimiento y cambio de plumillas limpia parabrisas | Q 994.00

Anoénima .
a la UM-113 propiedad del Banco.

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantia 08/09/2022 Cuota correspondiente a septiembre 2022. Q 4,900.00

Industria y Desarrollo Turistico, . . Boleto aéreo para atender Reunion del Buré del Grupo
32581-3 Sociedad An6nima 13100 -2 Baja cuantia 08/09/2022 Intergubernamental de los Veinticuatro (G-24). Q 7,765.11

Industria v Desarrollo Turistico Boleto aéreo a favor de representante del CEMLA, para
32581-3 Y . ’ 18500 - 3 Baja cuantia 08/09/2022 participar en el acto de clausura del Programa de Q 5,956.78

Sociedad An6nima . .
Estudios Superiores.
117625-0 Tecnicentro Gra}nq Prix, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 08/09/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-114 propiedad del 0 513.00
Anoénima Banco.

700141-K Platino, Sociedad An6nima 24300-2 Baja cuantia 08/09/2022 Utiles de oficina Q 410.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 08/09/2022 Utiles de oficina Q 258.00
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-7 Baja cuantia 08/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 300.00

538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 08/09/2022 Router Q 1,695.00
7452354-6 Somocurcio Ramos, Jorge Luis 29100-1 Baja cuantia 08/09/2022 Archivadores Q 1,330.00
9504310-1 La Galleteria, Sociedad An6nima 21100-1 Baja cuantia 08/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo Q 316.00

711056-1 Isertec, Sociedad An6énima 29800 - 2 Baja cuantia 09/09/2022 Seccionador electrico de 200 amperios de tres polos. Q 10,350.00




Companfia Internacional de Productos y

Mantenimiento de equipos multifuncionales laser a

486346-1 Servicios, Sociedad Anénima 16800 - 5 Baja cuantia 09/09/2022 color. Q 1,283.33

2239239-4 | Claro Guatemala, Sociedad Anénima | 11300 - 4 | Baja cuantia | 09/09/2022 | Fmnlace de datos MPLS del edificio del Banco Zona 1, |, 2,040.00

hacia la Bolsa de Valores Nacional Zona 4.
. . . ; Servicio de acceso a la red Internet a través de un enlace

2239239-4 Claro Guatemala, Sociedad An6énima 11300 - 4 Baja cuantia 09/09/2022 . " . Q 2,080.00

dedicado para el Sitio Alterno de Operaciones.

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100- 1 | Baja cuantia | 09/09/2022 |Suministro e instalacion de malla con forro plastico para| 17,856.00

sustituir deteriorada en muro perimetral.

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 | Bajacuantia | 09/09/2022 | Materialesy mano de Oﬁzggamparamon de armerode | 3,400.00
3739191-7 Servicomp de Gljla'Femala, Sociedad 15800 - 1 Baja cuantia 09/09/2022 Suscripcion anual de licencia de Office 365 Enterprise 0 16,430.00

Anonima E3.

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja cuantia 09/09/2022 Mantenimiento de puerta y persianas metéalicas. Q 2,650.00

453955-9 Sanchez Barrientos, Byron Napoleon 17100 - 2 Baja cuantia 09/09/2022 Suministro e instalaciéon de cortinas. Q 3,508.00
33291-7 Cofino Stahly C?mpanla, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 09/09/2022 Reparacion del sistema d.e frenos y cremalleras de la UMH 0 11,718.07
Anénima 065 propiedad del Banco.

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 19900 - 6 Baja cuantia 09/09/2022 Mantenimiento de astas para banderas. Q 4,000.00
6440844-2 Tap de Cent;’;’;?ﬁf::a’ Sociedad 17100 - 1 | Baja cuantia | 09/09/2022 | Suministro e instalacién de piso vinilico para sustituir. | Q 8,820.00
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 -1 | Bajacuantia | 09/09/2022 |Materialesy mano de obra por modificacion de alturade |, 650.00

escritorio de madera.
33291-7 Cofifio Stahl y Cf)n.lpanla, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 09/09/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-190 propiedad del 0 1,243.39
Anoénima Banco.

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja cuantia 09/09/2022 Mantenimiento de puerta tipo reja. Q 750.00
251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 26800 - 3 Baja cuantia 09/09/2022 Bolsas plasticas para basura de tonel. Q 11,178.00
251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 29200 - 1 Baja cuantia 09/09/2022 Botes de blanqueador para banos. Q 5,268.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantia 09/09/2022 Alimentos para reunién del 05/08/22. Q 9,904.00
7277811-3 | Ramos Castro de Escobar, Magda Isabel | 18200 - 1 Baja cuantia 09/09/2022 Servicios médicos. Q 11,500.00
414915-7 Comercial Tivoli, Sociedad An6nima 29100-1 Baja cuantia 09/09/2022 Utiles de oficina Q 124.00
414915-7 Comercial Tivoli, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 09/09/2022 Utiles de oficina Q 423.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 09/09/2022 Sello Q 110.00
590031-K Prera Agosto de Molina, Rosa Amparo 26600-1 Baja cuantia 09/09/2022 Medicamento para botiquin Q 245.00
590031-K Prera Agosto de Molina, Rosa Amparo 26600-1 Baja cuantia 09/09/2022 Medicamento para botiquin Q 62.00

2667834-9 | Fco Termo de C:rrllg;fnrzema’ Sociedad | 17100-5 | Bajacuantia | 09/09/2022 | Extraccién de desechos médicos al mes de agosto 2022 | Q 455.00
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 09/09/2022 Accesorio para computadora Q 730.00

Compania Farmacéutica Lanquetin, . Suministro de vacunas contra la influenza para el
32081-1 Sociedad An6nima 26600-1 Compra directa | 09/09/2022 personal del Banco de Guatemala Q 60,000.00
587429-7 Lobos Tobias, Claudia Emilia 23200 - 1 Baja cuantia 12/09/2022 Acabados textiles para instalaciones. Q 4,030.00
; . . . Revision de tuberias, de valvulas; y sustitucién de
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 17400 - 4 Baja cuantia 12/09/2022 valvula de flote, de cheque tipo "Y" y de compuerta. Q 5,000.00
Servicio de lavado y desinfeccion de cisterna de
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 17400 - 4 | Baja cuantia | 12/09/2022 |&Pastecimiento de agua potable, reinstalacion de equipo |, 4,112.00

de bombeo de 1HP y servicio de automatizaciéon del
sistema de bombeo en pozo.




1825486-1 Lemus De Le6n, Rony Rodolfo 38100 - 2 Baja cuantia 12/09/2022 Renovacién de mantenimiento de licencia ServiceMill. Q 2,700.00
1825486-1 Lemus De Leén, Rony Rodolfo 38100 -2 | Bajacuantia | 12/09/2022 Actualizacion de hceggfrfoi‘f{ software IsDecisions Q 22,500.00
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja cuantia 12/09/2022 Materiales y mano de opra por reparacion de piezas de Q 510.00
azulejo en bafos.
17400 - 4 Suministro e instalacion de valvulas de doble union para
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 16100 - 9 Baja cuantia 12/09/2022 |sistema de filtrado; y mantenimiento correctivo a bomba | Q 10,062.00
danada.
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja cuantia 12/09/2022 Materiales y mano de o:g:tflj)irdjestapar bajada de agua Q 2,781.50
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja cuantia 12/09/2022 Materiales y mano de obra por apertura de vano. Q 2,119.50
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 12/09/2022 Materiales y mano de obra por fundicion de Q 7,387.00
caminamiento.
32439-6 Seguros Universales, Sociedad Anénima [ 19100 - 6 Baja cuantia 12/09/2022 Seguro de responsabilidad civil ambiental. Q 470.40
33291-7 Cofino Stahl y C?mpanla, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 12/09/2022 Mantenimiento y reparacion de la UM-139 propiedad del 0 10,817.89
Anonima Banco.
9065161-8 | Inversiones Coner, Sociedad Anénima | 16500 - 1 | Baja cuantia | 12/09/2022 | Servicio de mantemmlené‘;r‘liceola UM-025 propiedad del | 670.00
5978610-8 Daveco, Sociedad Anénima 26800 - 3 Baja cuantia 12/09/2022 Pares de guantes diferentes tallas. Q 7,840.00
33291-7 Cofifio Stahl y Cf)n.lpanla, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 12/09/2022 Instalacién de alarma y cerradura de la UM-211, 0 1,850.00
Anénima propiedad del Banco.
4035512-8 Rojas Rivera, Vilma Verénica 32200 - 1 Baja cuantia 12/09/2022 Escritorios tipo director. Q 24,900.00
7807017-1 Soluciones Totales en Electronica, 29100-1 | Bajacuantia | 12/09/2022 Accesorios de cémputo Q 295.01
Sociedad Anénima
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6énima 21100-2 Baja cuantia 12/09/2022 Abarrotes Q 457.75
737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad 21100-2 | Bajacuantia | 12/09/2022 Abarrotes Q 176.25
Anoénima
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6nima 29200-1 Baja cuantia 12/09/2022 Accesorio para limpieza Q 288.95
3237591-3 | Nuevos Almacenes, Sociedad An6énima 29600-1 Baja cuantia 12/09/2022 Utensilios de cocina Q 101.94
1494045-0 PriceSmart (iggiﬁzla)’ Sociedad 21100-2 | Bajacuantia | 12/09/2022 Abarrotes Q 1,474.50
1690157-6 Enacore, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 12/09/2022 Abarrotes Q 70.60
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6nima 26800-3 Baja cuantia 12/09/2022 Abarrotes Q 291.60
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6énima 19600-9 Baja cuantia 12/09/2022 Abarrotes Q 357.90
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6nima 19600-9 Baja cuantia 12/09/2022 Abarrotes Q 680.00
590031-K Prera Agosto de Molina, Rosa Amparo 26600-1 Baja cuantia 12/09/2022 Medicamento para botiquin Q 30.00
590031-K Prera Agosto de Molina, Rosa Amparo 26100-4 Baja cuantia 12/09/2022 Medicamento para botiquin Q 150.00
T . . . Canon de agua potable correspondiente a septiembre y
652731-0 Municipalidad de Cuilapa, Santa Rosa 11200-2 Baja cuantia 12/09/2022 octubre 2022 Q 120.00
1690157-6 Enacore, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 12/09/2022 Abarrotes Q 15.55
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6nima 21100-2 Baja cuantia 12/09/2022 Abarrotes Q 97.50
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 12/09/2022 Utiles de oficina Q 592.00
700141-K Platino, Sociedad An6nima 26700-4 Baja cuantia 12/09/2022 Utiles de oficina Q 365.00
5590541-2 OD Guatemala y Compania Limitada 29100-1 Baja cuantia 12/09/2022 Utiles de oficina Q 171.60
. . . Servicio de extraccion de basura correspondiente al mes
737526-3 Denis Manuel Alan Maas Gularte 17100-5 Baja cuantia 12/09/2022 Q 100.00

de septiembre 2022




Compania Universal de Refrigeracion,

449036-3 Sociedad Anénima. 29800-5 Baja cuantia 12/09/2022 Motor de 16 watts Q 135.00
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6énima 29100-1 Baja cuantia 12/09/2022 Utiles de oficina Q 505.70

84846-8 Instalamoneilltlllgsizzas, Sociedad 28100-1 Baja cuantia 12/09/2022 Tapones y llave para lavatrastos Q 629.50
2815510-6 La Paneria, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 12/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 05/09/2022 Q 105.00
3368812-5 Zacher, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 12/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 05/09/2022 Q 145.00
5590541-2 OD Guatemala y Compania Limitada 26800-3 Baja cuantia 12/09/2022 Utiles de oficina Q 69.80

Unién Comercial de Guatemala, . .
2495496-9 Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 12/09/2022 Cables plug Q 316.00
7985710-8 Evolucion diggfgﬁfs’ Sociedad 16800-5 | Bajacuantia | 12/09/2022 Mantenimiento preventivo realizado al escaner Q 295.00
3237591-3 | Nuevos Almacenes, Sociedad Anonima 29600-1 Baja cuantia 12/09/2022 Utensilios de cocina Q 550.99
499534-1 Alvarado mPelfa‘ifig:mOS’ Guisela 21100 -1 | Bajacuantia | 13/09/2022 Alimentos para reunion del 01/08/2022. Q 440.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad Anénima 19600 - 3 Baja cuantia 13/09/2022 | Alimentos para atenciones del personal el 14-09-2022. [ Q 3,900.00
2375027-8 Epidauro, Sociedad Anénima 16500 - 1 | Bajacuantia | 13/09/2022 | Serviciode mantemmle“ézrf:ola UM-043 propiedad del | 765.00
742641-0 Céamara de Industria de Guatemala | 41600 - 2 | Baja cuantia | 13/09/2022 | Participacion en 100 g’éﬁ;ggfgso Seguridad y Salud |, 1,000.00
471194-7 Santizo Ordonez, Ronald Oswaldo 11400 - 1 Baja cuantia 13/09/2022 Correspondencia nacional. Q 3,313.00
524799-3 | Corporacion Ra‘xzéffrfgomca’ Sociedad | 9800-6 | Bajacuantia | 13/09/2022 Baterias hyt para tc-508. Q 4,000.00
504799-3 Corporacién Radio ’El.ectromca, Sociedad 16600 - 3 Baja cuantia 13/09/2022 Servicio de manten.lm.lento y ajuste de radios portatiles y 0 1,680.00
Anénima mantenimiento de sus cargadores.
Cofifio Stahl y Compaiiia, Sociedad . . Mantenimiento, reparacién del sistema de frenos y

33291-7 Anénima 16500 - 1 Baja cuantia 13/09/2022 cambio de sensores de la UM-062 propiedad del Banco. Q 10,023.37
9065161-8 | Inversiones Coner, Sociedad Anénima | 16500 - 1 | Baja cuantia | 13/09/2022 | Serviciode mantemmlenézrfceola UM-083 propiedad del | 2,749.00
9065161-8 | Inversiones Coner, Sociedad Anénima | 16500 - 1 | Baja cuantia | 13/09/2022 | Srvicio de mantenimientoy cambio de faja dela UM- |, 2,844.00

149 propiedad del Banco.

432374-2 Asociacion Espafola de Beneficencia 18200 - 3 Baja cuantia 13/09/2022 Laboratorio prestados al Banco. Q 275.00
5108877-0 Fisichem In;‘;rgzir;tgd’ Sociedad 34100 - 5 | Bajacuantia | 13/09/2022 Caja con luz led e infrarroja. Q 6,400.00
9029489-0 S & F Print, Sociedad An6nima 24300-2 Baja cuantia 13/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 530.00

Direccién General de Control de Armas y
9376436-7 | Municiones del Ministerio de la Defensa 19500-6 Baja cuantia 13/09/2022 | Renovacién de licencia para portacion de arma de fuego [ Q 390.00
Nacional

575081-4 Cargo Expreso, Sociedad An6énima 11400-1 Baja cuantia 13/09/2022 Correo y mensajeria nacional Q 33.50
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 13/09/2022 Sello Q 200.00
499534-1 Alvarado L"pega‘ifig:mos’ Guisela 21100-1 | Bajacuantia | 13/09/2022 | Alimentos para reunién de trabajo del 09/09/2022 Q 391.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantia 14/09/2022 Suministro y aplicacién de pintura latex en paredes. Q 5,336.00




Impresion de ejemplares de la revista Banca Central

2452366-6 Serviprensa, Sociedad An6nima 12200 - 1 Baja cuantia 14/09/2022 correspondiente al semestre enero / junio 2022. Q 15,855.00
373659-8 Industrias iigiii‘;’a’ Sociedad 19600 - 3 | Baja cuantia | 14/09/2022 Pines de metal con seguro de mariposa. Q 8,250.00
Tap de Centroamerica, Sociedad . . .. . s P
6440844-2 Anénima. 17100 - 1 Baja cuantia 14/09/2022 Suministro e instalacién de pelicula de control solar. Q 1,504.30
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 | Bajacuantia | 14/09/2022 |Suministroy aplicacién :rf gilgura en paredes, techos y | 5,556.00
Suministro e instalacion de tabique; suministro y
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 2 Baja cuantia 14/09/2022 aplicacion de texturizado tipo alisado y aplicacion de Q 1,260.00
pintura.
446386-2 De Leén Ruiz, Guillermo 19600 - 3 Baja cuantia 14/09/2022 Servicio de amplificacion de sonido para actividad. Q 6,000.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100- 1 | Baja cuantia | 14/09/2022 | Suministro e instalacién de tabique de fibrocemento | 17,500.00
reforzado con madera y tapado a dos rostros.
Alarmas de Occidente. Sociedad Bocinas de techo y bocinas con estrobos de techo, para
617587-2 Anénima. ’ 29800 - 7 Baja cuantia 14/09/2022 | sustituir deteriorados en sistema de alarma y deteccién | Q 7,967.67
de incendios.
6917873-9 Lopez Solérzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantia 14/09/2022 Servicio de lavanderia correspondiente a agosto 2022. Q 300.00
6917873-9 Lopez Solérzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 | Baja cuantia | 14/09/2022 | @vadoy planchado de uniforme, para el personal de la |, 3,454.00
Unidad de Limpieza y Talleres
6917873-9 Lopez Solérzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 | Baja cuantia | 14/09/2022 | @vadoy planchado de uniforme, para el personal de la |, 3,520.00
Unidad de Limpieza y Talleres
432374-2 Asociacion Espanola de Beneficencia 18200 - 3 Baja cuantia 14/09/2022 Laboratorio prestados al Banco. Q 1,300.00
792133-9 | Pstrada Lamﬁesge‘fasandoval’ Maria | 18500-2 | Bajacuantia | 14/09/2022 Examenes de laboratorio a candidatos del Banco. Q 1,976.00
Seminario Economia Social de Mercado y Etica
4019819-7 | Castillo Alvarez de Juarez, Sindy Marisol [ 18500 - 1 Baja cuantia 14/09/2022 | Profesional dentro del Modulo de Formacon Integral del | Q 9,000.00
Programa de Estudios Superiores 2021-2022.
9587999-4 Monterroso Verén, Carlos Humberto 16500 - 1 Baja cuantia 14/09/2022 Servicio de limpieza a vehiculos, propiedad del Banco. Q 1,480.00
Seminario Competencias Emprendedoras, dentro del
2628440-5 Zaczkowska, Eliza Magdalena 18500 - 1 Baja cuantia 14/09/2022 | Mo6dulo de Formacion Integral del Programa de Estudios | Q 9,000.00
Superiores 2021-2022.
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 14/09/2022 Correo y mensajeria nacional Q 118.00
7985710-8 Evolucion dzggfﬁfs’ Sociedad 16800-5 Baja cuantia 14/09/2022 Mantenimiento preventivo a escaner Q 295.00
Evolucion de Negocios, Sociedad . . . . .
7985710-8 Anénima. 16800-5 Baja cuantia 14/09/2022 Mantenimiento preventivo a escaner Q 295.00
Evolucion de Negocios, Sociedad . . . . .
7985710-8 Anénima. 16800-5 Baja cuantia 14/09/2022 Mantenimiento preventivo a escaner Q 295.00
8412775-9 Pérez Diaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja cuantia 16/09/2022 Tornillos para lamina No. 10x1". Q 1,176.00
8412775-9 Pérez Diaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja cuantia 16/09/2022 Abrazaderas Hanger de 3/4". Q 772.50
. . . Cambio de motor y médulo de cerradura de la UM-086
685060-K Folgar Vasquez, Elmer Jobany 16500 - 1 Baja cuantia 16/09/2022 . Q 700.00
propiedad del Banco.
Transfer and Business, Sociedad . . N .
4182208-0 11400 - 3 Baja cuantia 16/09/2022 Correo y mensajeria internacional. Q 4,704.00

Anénima




Cofino Stahl y Compania, Sociedad

33291-7 Anénima. 29800 - 4 Baja cuantia 16/09/2022 Bateria para la UM-046 propiedad del Banco. Q 863.84
_ . . Combustibles, lubricantes y repuestos internos, por
33291-7 Cofifio Stahl y Cf)rr}pama, Sociedad 26200 -2 Baja cuantia 16/09/2022 | servicio de mantenimiento de la UM-206 propiedad del Q 648.49
Anénima 29800 - 4
Banco.
33291-7 Cofino Stahly C?rppanla, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 16/09/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-153, propiedad del 0 3,340.04
Anonima Banco.
Participacion en el taller virtual Aplicacion y Elaboracion
5030095-4 Sagastume Garcia, Nury Gabriela 41600 - 2 Baja cuantia 16/09/2022 del DNC - "Cierre las Brechas y Trace la Ruta de Q 2,800.00
Capacitacion".
1494045-0 |  PriceSmart (Guatemala), Sociedad 21100-2 | Baja cuantia | 16/09/2022 Café 0 2,359.00
Anonima
737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad 21100-2 | Bajacuantia | 16/09/2022 Abarrotes Q 99.50
Anonima
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 16/09/2022 Utiles de oficina Q 84.00
619590-3 Mazariegos Jiménez, César Augusto 21100-1 Baja cuantia 16/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 02/09/2022 Q 880.00
737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad 21100-2 | Bajacuantia | 16/09/2022 Abarrotes Q 164.40
Anonima
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 16/09/2022 Utiles de oficina Q 62.25
10588644-0 Héctor René Tautiu Quisquina 19600-3 Baja cuantia 16/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 927.00
7131844 | EXportaciones Lzzgsf;yayas’ Sociedad | 19600-3 | Baja cuantia | 16/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 180.00
7399950-4 |Dollarcity Guatemala, Sociedad An6énima| 19600-3 Baja cuantia 16/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 144.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6énima 19600-3 Baja cuantia 16/09/2022 Abarrotes Q 184.80
3573302.6 | Tesquerosde chl‘gitifn”;ala’ Sociedad 19600-3 | Baja cuantia | 16/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 99.00
Reconocimiento para estudiantes del Programa de
8568903-3 Corchos, Sociedad Anénima 19600 - 2 Baja cuantia 19/09/2022 Estudios Superiores en Banca Central, Mencion en Q 4,959.00
Economia y Finanzas Aplicadas 2021-2022.
7629225-8 | Distribuidora Chay's, Sociedad An6nima | 24300 - 2 Baja cuantia 19/09/2022 Rollos de toallas de papel. Q 1,184.94
4121105-7 Servicios Tegnologlco§ Qorporatlvos, 11300 - 7 Baja cuantia 10/09/2022 Acceso a servicio de analisis de sentimiento Bunker DB 0 5.425.00
Sociedad An6nima Full.
6917873-9 Lopez Solorzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantia 19/09/2022 Servicio de lavanderia para mensajeros, agosto 2022. Q 3,512.00
Honorarios como Jurado Calificador en el XXXIII
589929-K Solis Lemus, Oscar Gustavo 18500 - 1 Baja cuantia 19/09/2022 Certamen "Doctor Manuel Noriega Morales", Edicion Q 5,263.16
2021-2022.
9065161-8 | Inversiones Coner, Sociedad Anénima | 16500 - 1 | Baja cuantia | 19/09/2022 Servicio general de mantenimiento de la UM-101, Q 2,473.00
propiedad del Banco.
10588644-0 Héctor René Tautiu Quisquina 19600-3 Baja cuantia 19/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 1,181.00
3237591-3 | Nuevos Almacenes, Sociedad Anénima 19600-3 Baja cuantia 19/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 334.82
1252040-3 DIStrlbu‘doraAizr;ﬁladez’ Sociedad 28100-1 | Bajacuantia | 19/09/2022 Disco de metal de 10" 0 595.00
2591757-9 Novex, Sociedad An6nima 29900-1 Baja cuantia 19/09/2022 Reloj de pared Q 185.00
5123673-7 G7 T.V. Comum‘ca.mones, Sociedad 19900-5 Baja cuantia 10/09/2022 Servicio de sefal de cable correspondiente a septiembre 0 110.00
Anénima 2022
737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad 11300-2 | Bajacuantia | 19/09/2022 | Servicio telefénico correspondiente a septiembre 2022 | Q 50.00

Anoénima




Servicio de extraccion de basura correspondiente a

210734-1 Municipalidad de Solola 17100-5 Baja cuantia 19/09/2022 septiembre 2022 Q 20.00
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 19/09/2022 Correo y mensajeria nacional Q 33.50
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 | Bajacuantia | 19/09/2022 | CamPio de combinacion fi“eﬁ‘;erta debovedayencaja | 850.00
10930578-7 | Robles Najera, j\isgeelﬁne Mariadelos | 5500-1 | Bajacuantia | 19/09/2022 Cilindro de gas propano Q 142.00
2517314-6 | Danco Agromercantil de Guatemala, 19600-2 | Bajacuantia | 19/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 150.00
Sociedad Anénima
100572-3 | Garcia Lorenzo de Rubio, Sonia Beatriz | 12200 - 2 | Baja cuantia | 20/09/2022 |Tomos del Diario de Ce;at;‘t):zlzgca para encuadernaren| 4,125.00
3188784-8 Corporacién Sefel, Sociedad Anénima 29700 - 1 Baja cuantia 20/09/2022 Metros de cable paralelo de 2x16. Q 385.00
9860715-4 Electroma de Ai‘giti‘ﬁala’ Sociedad 29700 - 1 | Bajacuantia | 20/09/2022 |Tomacorrientes doble polarizado eagle 15A 125V-60HZ. | Q 1,386.24
2313206-K Sube, Sociedad Anénima 21100 - 2 Baja cuantia 20/09/2022 Libras de café. Q 6,580.00
7526550-8 | Centro de Limpieza, Sociedad Anénima | 29200 -1 | Bajacuantia | 20/09/2022 | Repuestosdemopas;y sets de estructuray mopas de | 11,980.00
aluminios, de 36".
Artes Graficas de Centroameérica, . . .
554415-7 . - 28100 -1 Baja cuantia 20/09/2022 Caja de Rollos de 4,000 Grapas No.110FE. Q 2,644.00
Sociedad Anénima
500893-K Zoomsa, Sociedad Anénima 29200 -1 Baja cuantia 20/09/2022 Galones de aromatizante o desodorante ambiental. Q 11,110.00
50837527 ' [?1str1bu1dora Reencalllchadora‘ y 16500 - 1 Baja cuantia 2070972022 Servicio de mantenimiento de la UM-142 propiedad del 0 800.00
Vitalizadora Cosmos, Sociedad Anénima Banco.
Servicio de enlace al internet para atencién de
3413742-4 | Smart Comunicacién, Sociedad Anénima| 11300 - 4 Baja cuantia 20/09/2022 actividades relacionadas con las reuniones de G-24, Q 5,241.60
correspondiente agosto 2022.
1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucia 19600 - 3 Baja cuantia 20/09/2022 Lapiceros con logo para atenciones. Q 3,850.00
Actualizacion del licenciamiento de software para la
7460162-8 Sintegradas, Sociedad An6nima 38100-2 | Compra directa| 20/09/2022 interconexion de sistemas transaccionales con la Q 89,980.92
plataforma SWIFT
33291.7 Cofino Stahl y Cf)n.lpanla, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 21/09/2022 Servicio de mantemmlen.to y cambio de hules de la UM- 0 2,838.34
Anénima 161-propiedad del Banco.
515145-7 Electronica Co.munlcam‘on.es y Servicios, 15100 - 2 Baja cuantia 21/09/2022 Renta de caseta para el sistema de radios 0 650.00
Sociedad An6nima transreceptores del Banco.
515145-7 Electrénica Comunlca01?qes y Servicios, 29800 - 2 Baja cuantia 2170972022 Kit de ﬁljcro_s de aire modelo EU4_ y modelo MERV8, para 0 23,000.00
Sociedad An6nima sustituir deteriorados en unidades de precision.
5151457 Electrénica Co.munlcam‘on.es y Servicios, 16600 - 3 Baja cuantia 2170972022 Mantf:znumento preyentlvo C(.)rreguvo a equipos del 0 5.067.80
Sociedad An6nima sistema de radio comunicacion del Banco.
498618-0 Herram1enta§, Matengle.s y Equipos, 17100 - 1 Baja cuantia 21/09/2022 Suministro e.1n§talac1o.n de manto asfaltico para 0 14,841.75
Sociedad An6nima sustituir deteriorado en azotea.
666549-7 Lopez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja cuantia 21/09/2022 Ajuste de puerta de aluminio y vidrio. Q 225.00
4310598-9 | Alvarado Guzman de Alvarado, Mercedes | 19900 - 6 | Baja cuantia | 21/09/2022 | Serviciode alquiler de equipo, estructura y cableado |, 18,000.00
para fachada del edificio central.
666549-7 Lépez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 21/09/2022 |Suministro e instalacion de vidrio; y, ajuste e instalacion| 2,030.00
de manecillas de ventilas.
666549-7 Lépez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 -1 | Baja cuantia | 21/09/2022 | Suministroe lnStalacwguC}fd‘(’)ldrlo claro con contorno | 1,485.00
10841595-3 Industrias Filez, Sociedad An6nima 21100 -1 Baja cuantia 21/09/2022 Alimentos para reunion del 07/09/2022. Q 1,547.52
8594705-9 Suministros y Soporte, Sociedad 29800 - 3 | Baja cuantia | 21/09/2022 Kit de mantenimiento para la impresora HP 4515X. | Q 3,895.00

Anoénima




Servicio de mantenimiento correctivo a desbrozadoras

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 -9 Baja cuantia 21/09/2022 Q 1,220.00
husqvarna.
8594705-9 Suministros y SOPorte, Sociedad 26700 - 4 Baja cuantia 2170972022 Cartucho de toner para impresora HP LASERJET PRO 0 1,990.00
Anonima M404DW.
8594705-9 SummlStrosAil fgﬁggte Sociedad 29100 -1 | Bajacuantia | 21/09/2022 Cintas para impresora LQ-2090 Q 1,050.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 3 Baja cuantia 21/09/2022 Alimentos para atenciones, septiembre 2022. Q 5,375.50
8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16500 - 1 | Bajacuantia | 21/09/2022 | Serviciode mantemmfongg g’ger:“"o a tractores Isekiy | 2,250.00
4512404-3 Vosmedia, Sociedad Anénima 29700- 1 | Bajacuantia | 21/09/2022 Rollos de cable 23AWG estandar, conectores XLR Q 4,750.00
hembra y machos para sistemas de microfonia.
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6nima 21100 -1 Baja cuantia 21/09/2022 Alimentos para reunion del 14-09-2022. Q 3,618.00
5590541-2 OD Guatemala y Compania Limitada 29100-1 Baja cuantia 21/09/2022 Utiles de oficina Q 119.50
66838-9 Libreria La Helvetia, Sociedad Anénima | 29100-1 Baja cuantia 21/09/2022 Utiles de oficina Q 117.90
66838-9 Libreria La Helvetia, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 21/09/2022 Utiles de oficina Q 105.00
554415-7 Artes Graﬁ(.:as de Ce‘nt.roamerlca, 16900-4 Baja cuantia 21/09/2022 Servicio de mantenimiento f:orrectlvo a engrapadora 0 450.00
Sociedad Anénima electrica
235667-8 Asociacion Nacional del Café 21100-2 Baja cuantia 21/09/2022 Café Q 650.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6énima 21100-2 Baja cuantia 21/09/2022 Abarrotes Q 137.70
4630629-3 Disdel, Sociedad An6énima 29200-1 Baja cuantia 21/09/2022 Aromatizantes Q 350.00
5590541-2 OD Guatemala y Compania Limitada 29100-1 Baja cuantia 21/09/2022 Utiles de oficina Q 339.50
737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad 21100-2 | Bajacuantia | 21/09/2022 Abarrotes Q 308.90
Anonima
3783921-7 Moll Salazar, Christa Teresa 19600-3 Baja cuantia 21/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 790.00
660445-5 Inversiones Moka, Sociedad An6nima 21100-1 Baja cuantia 21/09/2022 Alimentos para reunion de trabajo del 12.09.2022 Q 164.95
10104960-9 Jardin Fresco, Sociedad An6nima 21100-2 Baja cuantia 21/09/2022 | Alimentos para reunion de trabajo de septiembre 2022 | Q 1,529.03
3523757-0 | Cerrajes de CT;E%?;EZ“”’ Sociedad | 55100-1 | Bajacuantia | 21/09/2022 Bisagras de 76mm x 41.3mm x 1.6mm Q 120.00
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 21/09/2022 Adaptadores (convertidores) HDMI a VGA Q 270.00
8635029-3 Mercadoweb, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 21/09/2022 Cables HDMI Q 770.00
6814421-0 La Casa de liil?sit;r;as’ Sociedad 20800-4 | Bajacuantia | 21/09/2022 Bateria para vehiculo Q 1,700.00
2526206-8 Industria Pamﬁcad‘or_a Isopan, Sociedad 21100-1 Baja cuantia 2170972022 Alimentos para reunién de trabajo del 16 de septiembre 0 279.00
Ané6nima de 2022
503260-1 Pasteleria y Repo§ter1a Sociedad 91100-1 Baja cuantia 2170972022 Alimentos para reunién de trabajo del 19 de septiembre 0 2,040.00
Anénima de 2022
7614174-8 La Panoteca Sociedad Anénima 21100-1 | Baja cuantia | 21/09/2022 | Alimentos para reunion (‘;: ;gzzajo del 19 de septiembre | 234.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad Anénima 21100-1 | Bajacuantia | 21/09/2022 | Alimentos parareunion de rabajo del 20 de septiembre | ¢, 304.00
6956103-6 RBGN, Sociedad An6énima 26200-1 Baja cuantia 21/09/2022 Gasolina regular Q 2,200.00
7807017-1 Soluciones Totales en Electronica, 29800-8 | Bajacuantia | 21/09/2022 Baterias de 3 volts Q 400.00
Sociedad An6nima
9075644-4 Local Point, Sociedad Anénima 19600-3 Baja cuantia 21/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 415.00
711056-1 Isertec, Sociedad Anénima 32900-4 Cotizacién 21/09/2022 Adquisicion e instalacion de un sistema de aire Q 890,270.00

acondicionado de precision, para el Banco.




Soluciones y Servicios, Sociedad

Contratacion de los servicios de mantenimiento y
limpieza de los inmuebles propiedad del Banco,

705526-9 Anénima 17100-3 Cotizacion 21/09/2022 ubicados en el Puerto de San José, Departamento de Q 899,766.24
Escuintla.
2872891-2 Equipos y F14a01ones qe.Guatemala, 16900 - 4 Baja cuantia 22/09/2022 Servicio de mantenimiento de hidrolavadora Q 218.35
Sociedad Anénima
10381230-K C&C Oficina y Hogar 32400 - 2 Baja cuantia 22/09/2022 Amueblado. Q 19,900.00
. . ; Actualizaciones de licencias de software Bitvise

1825486-1 Lemus De Ledn, Rony Rodolfo 38100 - 2 Baja cuantia 22/09/2022 WinSSHD y de Bitvise Tunnelier. Q 19,980.00
1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500 - 1 | Baja cuantia | 22/09/2022 | Serviciode mantemmle“g‘;fceola UM-023 propiedad del | 716.00
632828-8 Metrica, Sociedad Anénima 15800 - 1 | Baja cuantia | 22/09/2022 Renovacion de la suscripcion de la licencia de GFI Q 17,105.00

LanGuard Network Security Scanner.

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500 - 1 | Baja cuantia | 22/09/2022 | Serviciode mantemmle“g‘;fceola UM-139 propiedad del | 1,101.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 3 Baja cuantia 22/09/2022 Alimentos para el 9-09-2022. Q 7,815.00
590031-K Prera Agosto de Molina, Rosa Amparo 26600 - 1 Baja cuantia 22/09/2022 Tylenol extra fuerte. Q 7,750.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantia 22/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 12/09/222. Q 2,611.40
754397-2 Cecoba, Sociedad Anénima 19600 - 2 Baja cuantia 22/09/2022 Alimentos para actividad del 9/9/2022. Q 13,499.00

Participacién en diplomado virtual Sistema de
630902-K Asociaciéon Bancaria de Guatemala 41600 - 2 Baja cuantia 22/09/2022 Prevencion de LD y FT - Fase 3 / Nivel Avanzado y de Q 6,900.00
Actualizacion.
117625-0 Tecnicentro Gra}nq Prix, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 2270972022 Servicio de mantenimiento de la UM-038, propiedad del 0 439.00
Anonima Banco.
Distribuidora Reencauchadora y . . Servicio de limpieza completo de la UM-027, propiedad
5983752-7 Vitalizadora Cosmos, Sociedad Anoénima 16500 - 1 Baja cuantia 22/09/2022 del Banco. Q 1,200.00
33291.7 Cofino Stahl y Cf)n.lpanla, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 22/09/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-195, propiedad del 0 1,397.71
Anonima Banco.
33291.7 Cofino Stahl y Cf)n.lpanla, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 22/09/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-156, propiedad del 0 1,208.46
Anonima Banco.
9587999-4 Monterroso Verén, Carlos Humberto 16500 - 1 Baja cuantia 22/09/2022 Lavado y limpieza de vehiculos propiedad del Banco. Q 1,860.00
. . L. . . Monitoreo del sistema de alarma de edificios propiedad
834329-2 Seguridad 2614, Sociedad Anénima 11300 - 8 Baja cuantia 22/09/2022 del Banco, agosto de 2022. Q 2,159.99
117625-0 Tecnicentro Gre}nq Prix, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 22/09/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-051, propiedad del 0 439.00
Anonima Banco.
Servicio de mantenimiento, cambio y programacion de
1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500 - 1 Baja cuantia 22/09/2022 sensor y muleta superior de la UM-027, propiedad del Q 5,087.62
Banco.
Servicio de mantenimiento, cambio de ventilador de
1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500 - 1 Baja cuantia 22/09/2022 | radiador y reparacion de succion en sistema de la UM- | Q 3,241.00
052, propiedad del Banco.

6956103-6 RBGN, Sociedad Anénima 26200-1 Baja cuantia 22/09/2022 Gasolina regular y diesel Q 1,300.00
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad An6énima 11400-1 Baja cuantia 22/09/2022 Correo y mensajeria nacional Q 29.50
614896-4 | Municipalidad de Antigua Guatemala | 11200-2 | Bajacuantia | 22/09/2022 |Canon deagua potable Corzrg;gondlente al mes de agosto| 60.00
1964410-g | stacion de Servicio Morjan, Sociedad | 55500 1 | Baja cuantia | 22/09/2022 Gasolina regular Q 50.00

Anoénima




Telecomunicaciones de Guatemala,

992929-0 . . 11300-2 Baja cuantia 22/09/2022 Servicio telefoénico a septiembre de 2022 Q 50.00
Sociedad Anénima
330622-4 Distribuidora Jalapena, Sociedad 21100-3 | Baja cuantia | 22/09/2022 Agua purificada Q 160.00
Anonima
660445-5 Inversiones Moka, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 22/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 20.09.2022 Q 40.00
11477499-4 Mor, Dumani 19600-2 Baja cuantia 22/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo Q 334.40
3943080-4 Alimentos E/i:ggir;ial’ Sociedad 19600-2 | Baja cuantia | 22/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo Q 235.00
2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara 28100-1 Baja cuantia 22/09/2022 Repuestos y accesorios para reparaciones Q 77.00
97976-7 Distribuidora A%Ziiﬁ;‘wa’ Sociedad 20800-5 | Bajacuantia | 22/09/2022 Controles remotos genéricos Q 300.00
2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara 28100-1 Baja cuantia 22/09/2022 Repuestos y accesorios para reparaciones Q 131.50
Baterias de 12V y 18AH para sustituir deterioradas del
3080544-9 | Fuego & Seguridad, Sociedad Anénima | 29800 - 7 Baja cuantia 23/09/2022 | sistema de alarma para deteccién temprana y supresiéon | Q 2,169.84
de incendios.
Servicio de mantenimiento preventivo al sistema de
3080544-9 | Fuego & Seguridad, Sociedad Andénima | 16900 - 1 Baja cuantia 23/09/2022 combate de incendios por medio de agua, incluye Q 2,083.20
hidrantes.
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja cuantia 23/09/2022 Suministro e instalacion de estructuras metalicas. Q 8,915.00
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja cuantia 23/09/2022 Fabricacion e instalacion de estructuras metalicas. Q 8,200.00
461346-5 Quinonez Girén, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja cuantia 23/09/2022 Cambio de tapiceria y mantenimiento a sillas. Q 2,300.00
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja cuantia 23/09/2022 Mano de obra por desmontaje de perfil de viga. Q 675.00
251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 29100-1 | Bajacuantia | 23/09/2022 | Rollosdecinta de embalaje transparente; y, rollos de |, 9,642.60
cinta pequena transparente.
461346-5 Quifiénez Girén, Edwin Rolando 16200 - 1 | Baja cuantia | 23/09/2022 | C&mPpio de base arodos, :i‘ﬁirase y limpieza de rodos a | 160.00
4121105-7 Servicios Tegnologlco§ Qorporatlvos, 38100 - 2 Baja cuantia 23/09/2022 Actualizacion de hcen.ma. leForge para desarrollador 0 3,675.00
Sociedad An6nima individual.
316275-3 Club Industrial 19600 - 9 Baja cuantia 23/09/2022 Consumo correspondiente a septiembre 2022 Q 339.50
316275-3 Club Industrial 19600 - 9 Baja cuantia 23/09/2022 Consumo correspondiente a septiembre 2022. Q 242.00
32439-6 Seguros Universales, Sociedad Anénima | 91200 - 1 Baja cuantia 23/09/2022 Deducible por reclamo de seguro de Tablet Q 448.00
26800 - 3 Difusores prismaticos de lampara de 2'x 4' y contactores
3188784-8 Corporacién Sefel, Sociedad Anénima 29700 - 1 Baja cuantia 23/09/2022 de 18 amperios con bobina de 110V, para sustituir Q 1,542.82
deteriorados.
316275-3 Club Industrial 19600 -9 | Bajacuantia | 23/09/2022 | Consumo Club InduSt“aJQg’;;eSpondlente a septiembre 230.00
. . . Alimentos solicitados como atenciones para clausura del
316275-3 Club Industrial 19600 - 8 Baja cuantia 23/09/2022 . . Q 4,480.00
Programa de Estudios Superiores.
Consorcio Turistico Internacional Boleto aéreo para participar en curso Redes de Cableado
3522444-4 . P ’ 41700 - 4 Baja cuantia 23/09/2022 en Planta Interna y Certified Premises Cabling Q 13,713.95
Sociedad Anénima ..
Technician (CPCT).
345491-6 Contécnica, Sociedad An6énima 11300 - 7 Baja cuantia 23/09/2022 Licencia para Zoom. Q 701.01
6917873-9 Lopez Solérzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 | Bajacuantia | 23/09/2022 | Serviciode la"andezgozzzsgggg a la Clinica Médica, Q 479.00
Transacciones v Transferencias Servicio de enlace de datos del Sitio Alterno de
4458118-1 . y rans ’ 11300 - 4 Baja cuantia 23/09/2022 Operaciones SAO hacia la Bolsa de Valores Nacional, Q 2,977.52
Sociedad An6nima
agosto de 2022.
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 20800 - 2 | Baja cuantia | 23/09/2022 Turbina, cojinetes y faja A39 para manejadora de Q 2,150.00

90,000BTU.




Motor ventilador de 1/4HP monofasico con capacitor de

4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 29800 - 2 Baja cuantia 23/09/2022 . . Q 950.00
marcha, para sustituir deteriorado.
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 17400 - 4 | Baja cuantia | 23/09/2022 |Materialesy mano de obra por modificacion de bandejas |, 14,075.00
de canal de lamina galvanizada.
4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja cuantia 23/09/2022 Suministro e instalacién de cortina de tela. Q 1,950.00
32626-7 | Distribuidora de Materiales La Pintura, | ¢ | Baja cuantia | 237092022 Galones de pintura. ) 774.00
Sociedad Anénima

4156557-6 Grupo Farmagua, Sociedad Anénima 26600 - 1 Baja cuantia 23/09/2022 Clavulin C-12. Q 17,648.26
4156557-6 Grupo Farmagua, Sociedad Anénima 26600 - 1 Baja cuantia 23/09/2022 Frenaler Forte 10/2mg. Q 10,271.75

Boleto aéreo para realizar visitas a las oficinas del Fondo
1690097-9 Quintos Travel, Sociedad Anénima 13100 - 2 | Baja cuantia | 23/09/2022 Monetario Internacional, Banco Mundial y Banco Q 8,346.00

Interamericano de Desarrollo, asi como de los bancos de

inversion.

Boleto aéreo para realizar visitas a las oficinas del Fondo
1690097-9 Quintos Travel, Sociedad Anénima 13100 - 2 | Baja cuantia | 23/09/2022 Monetario Internacional, Banco Mundial y Banco Q 8,346.00

Interamericano de Desarrollo, asi como de los bancos de

inversion.
9587999-4 | Monterroso Verén, Carlos Humberto | 16500 - 1 | Bajacuantia | 23/09/2022 Lavado de vehiculos tgzrfcaomloneta’ propiedad del Q 1,605.00
4182208-0 Transfer anifgj;;eass’ Sociedad 11400 - 3 | Baja cuantia | 23/09/2022 Correo y mensajeria internacional. Q 322.00
2293794-3 El Naylon, Sociedad Anénima 26800-3 Baja cuantia 23/09/2022 Percalina negra Q 2,900.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 23/09/2022 Sellos Q 170.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 23/09/2022 Sellos Q 195.00
619590-3 Mazariegos Jiménez, César Augusto 21100-1 Baja cuantia 23/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 19/09/2022 Q 1,430.00
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-7 Baja cuantia 23/09/2022 Atencion en el interior del pais Q 300.00
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-3 Baja cuantia 23/09/2022 Atencién en el interior del pais Q 2,300.00
14940450 |  PriceSmart (Guatemala), Sociedad 21100-2 | Baja cuantia | 23/09/2022 Abarrotes 0 324.90
Anoénima
737810-6 Operadora ‘fnTéfi‘I’f:S’ Sociedad 26800-3 | Bajacuantia | 23/09/2022 Abarrotes Q 1,159.95
560962-3 Celcomer, Sociedad Anonima 29800-4 Baja cuantia 23/09/2022 Baterias Q 456.00
316275-3 Club Industrial 21100-1 Baja cuantia 23/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo Q 569.00
3237591-3 | Nuevos Almacenes, Sociedad Anénima 26600-1 Baja cuantia 23/09/2022 Alcohol medicional y abrillantador Q 351.46
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 21100-1 Baja cuantia 23/09/2022 Alimentos para reunion de trabajo Q 384.00
666549-7 Lopez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 - 2 Baja cuantia 26/09/2022 Instalacion de ventanal de aluminio. Q 675.00
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 26/09/2022 Materiales y mano de gzi‘(for abrir un agujero en Q 850.00
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100- 1 | Bajacuantia | 26/09/2022 | Materialesymano de OinZr‘;((’ir aplicacion de repelloen | - 981.00
p . . . Suministro y aplicacion de pintura de tapaderas de
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantia 26/09/2022 . Q 270.00
madera en piso.
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100-1 | Bajacuantia | 26/09/2022 | Materialesy mano de obra por reparacion de columna |, 175.00
desportillada.
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100-1 | Bajacuantia | 26/09/2022 | Materialesy mano de obra por reparacién de cenefade |, 485.00
concreto en moédulo de gradas.

485149-8 Libreria e Imprenta Vivian, Sociedad | ;5,0 3 | Baja cuantia | 26/09/2022 Rollos de papel kraft para camillas. Q 1,836.00

Anénima




29700 -1

Accesorios eléctricos, accesorios sidedurgicos y caja

3188784-8 Corporacion Sefel, Sociedad Anénima 28100 -1 Baja cuantia 26/09/2022 L. . Q 4,367.20
plastica para timmer.
26800 - 3
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja cuantia 26/09/2022 | Materiales y mano de obra por fundicién de pavimento. Q 875.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 | Bajacuantia | 26/09/2022 |SUministroy aplicacion de pintura en paredes, zécalos y |, 5,995.00
resanado con pasta de yeso en paredes.
2232570-0 Telnet, Sociedad Anénima 26800 - 3 Baja cuantia 26/09/2022 Canales legrand de un espacio (20x12mm). Q 1,737.60
Suministro y aplicacién de pintura en pared y z6calo;
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100- 1 | Baja cuantia | 26/09/2022 | Scllador dejuntas de planchas de tabique existente; | 10,696.00
suministro e instalaciéon de cielo falso reticulado; y,
mano de obra por desinstalar y reinstalar cielo falso.
Importadora de Repuestos para Reparacion de base de metal tipo abrazadera de motor;
752460-9 Maquinaria Agricola, Industrial y 16100 - 9 Baja cuantia 26/09/2022 y, servicio de mantenimiento preventivo mayor a Q 9,930.00
Automotriz, Sociedad Anénima motores.
7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anénima 26600 - 1 Baja cuantia 26/09/2022 [Tabletas de Aspirina 500mg y Menaderm simple 0.25mg.| Q 3,097.50
7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad An6nima 26600 - 1 Baja cuantia 26/09/2022 Tabletas Sertal Compuesto y goteros Glicerina. Q 1,007.00
432374-2 Asociacion Espanola de Beneficencia 18200 - 3 Baja cuantia 26/09/2022 Laboratorio prestados al Banco. Q 650.00
Clutches de Guatemala, Sociedad 16500 - 1 . . Rectificacién de discos de freno y juego de pastillas de la
153623-0 Ané6nima 29800 - 4 Baja cuantia 26/09/2022 UM-129, propiedad del Banco. Q 431.19
7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anénima 26600-1 Baja cuantia 26/09/2022 Medicamento Q 384.00
Telecomunicaciones de Guatemala, . . Servicio de telefonia fija correspondiente al mes de
992929-0 Sociedad Anénima 11300-1 Baja cuantia 26/09/2022 septiembre de 2022 Q 225.00
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-3 Baja cuantia 26/09/2022 Atenciones en el interior del pais Q 750.00
1191782-2 Da gusto, Sociedad Anénima 19600-2 Baja cuantia 26/09/2022 Alimentos para reunioén de trabajo Q 299.27
3237591-3 | Nuevos Almacenes, Sociedad An6énima 29800-8 Baja cuantia 26/09/2022 Controles universales Q 224.95
Servicio de Comercio Internacional Suministro de vacunas contra la influenza para el
2233965-5 . L ’ 26600-1 Compra directa | 26/09/2022 personal del Departamento de Seguridad del Banco de | Q 24,777.90
Sociedad Anénima
Guatemala
316275-3 Club Industrial 21100 -1 Baja cuantia 27/09/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 20-09-2022. Q 615.00
Consultores para el Desarrollo. Sociedad Participacion en la conferencia virtual Pronosticos
497525-1 p Anénima. ’ 41600 - 2 Baja cuantia 27/09/2022 Economicos 2022-2023 para los Paises de Q 5,250.00
Centroamérica.
33291.7 Cofino Stahl y Cf)n.lpanla, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 27/09/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-157, propiedad del 0 2,575.49
Anonima Banco.
Servicio de pauta en radio con cobertura nacional,
436102-4 Jaime Eduardo Farrach Gadala Maria 12100-5 | Compra directa | 27/09/2022 correspondiente a la campafna de divulgacion de la Q 69,160.00
Estrategia Nacional de Inclusién Financiera (ENIF)
666549-7 Lépez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 28/09/2022 | Suministroe lr’Stalaf;"rﬁ:rfa‘l’:i“OS para sustituiren | 13,995.00
844371-8 Hidrotec, Sociedad Anénima 26100 - 1 Baja cuantia 28/09/2022 Cubetas de 110lb de duraclor al 90%. Q 7,827.30
8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16500 - 1 | Bajacuantia | 28/09/2022 | Serviciode mantemmg:etfecgifgtm para tractor John | 1,575.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantia 28/09/2022 | Suministro y aplicacion de pintura de aceite a puertas. Q 300.00




Alarmas de Occidente, Sociedad

Detectores de humo con base modelo FSP-951 y FST-

617587-2 Anénima. 29800 - 7 Baja cuantia 28/09/2022 | 951, para sustituir deteriorados en el sistema de alarma | Q 15,490.90
y deteccion de incendios.
28728912 | Fauiposy Fijaciones de Guatemala, | ;40003 | Baja cuantia | 28/09/2022 Tarugos plasticos hud hilti de 1/4". Q 2,520.00
Sociedad Anénima
Suministro y aplicacién de pintura de trafico y sellador,
en pared y zocalo; aplicacién de pintura en columna de
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantia 28/09/2022 concreto; mano de obra pordesinstalar y reinstalar Q 6,305.00
tabique de tablayeso; y, suministro e instalacién de cielo
de tablayeso.
.. . L. . . Curso virtual Interconnecting CISCO Networking
851414-3 Productividad Total, Sociedad An6énima | 18500 - 1 Baja cuantia 28/09/2022 Devices, Part 1 (ICND1) 3.0. Q 24,820.00
. p . . Olla de capacidad de 10 galones para uso en la Unidad
356117-8 Lara Rodriguez, Carlos René 29600-1 Baja cuantia 28/09/2022 de Cafeteria del Banco de Guatemala. Q 580.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 28/09/2022 Almohadilla y sellos Q 478.00
111827-7 Chang Hou, Armando 21100-3 Baja cuantia 28/09/2022 Abarrotes y galones de diesel Q 2,744.60
Servicio de senal de televisiéon por cable en el edificio
5350370-8 Aliro Comumcri\m.ones, Sociedad 19900-5 Baja cuantia 28/09/2022 centre}l, correspondiente a los meses c.le agosto y 0 650.00
Anoénima septiembre 2022, para uso de usuarios de las
instalaciones.
737810-6 Operadora de ’Ijlepdas, Sociedad 21100-2 Baja cuantia 2870972022 Abarrotes para reuniones de trabaj‘o atendidas por el 0 44.80
Anénima personal de cafeteria
5500541-2 | OD Guatemala y Compania Limitada | 29100-1 | Bajacuantia | 28/09/2022 |Velore adhesivo, sticky back (22mm, color negro). (Segun| 223.20
anexo adjunto).
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 28/09/2022 Cuadernos cosidos Vivo de 100 hojas pequeno con Q 270.00
lineas. (Segiin anexo adjunto).
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 28/09/2022 Descansador de mufneca con gel para teclado Q 105.00
5590541-2 | OD Guatemala y Compania Limitada | 29100-1 | Baja cuantia | 28/09/2022 | [ndices separadores S ‘X“,’;i;nes translucidos marca Q 207.80
700141-K Platino, Sociedad An6nima 29100-1 Baja cuantia 28/09/2022 Cartapacio de 1 pulgada, color negro. Q 70.00
700141-K Platino, Sociedad An6énima 29100-1 Baja cuantia 28/09/2022 Memorias USB de 64GB, marca Kingston. Q 130.00
1269140-2 Argueta Gémez, Ermitanio Martin 17100-5 | Bajacuantia | 28/09/2022 |SCrvicio de extraccion de basura, correspondiente al mes| 45.00
gl ’ J de septiembre 2022, por limpieza de instalaciones. ’
Empresa Eléctrica Municioal de Servicio de energia eléctrica correspondiente al mes de
424104-5 p p 11100-2 Baja cuantia 28/09/2022 | agosto 2022, en instalaciones de Huehuetenango, para Q 111.82
Huehuetenango - . .
uso de usuarios de las instalaciones.
Dieecion Geneal de Control de Armas Renovacin i eenia pace poraion e arme e e
9376436-7 | Municiones del Ministerio de la Defensa | 19500-6 | Baja cuantia | 28/09/2022 | PrOPI€S . P P Q 390.00
Nacional tres anos, al senor Gustavo Adolfo Cardona Escobar,
quien labora en la Seccion de Seguridad Institucional.
5590541-2 | OD Guatemala y Compafiia Limitada | 29100-1 | Baja cuantia | 28/09/2022 Utiles y suministros de oficina, para uso en la Seccién Q 213.40
y p J de Seguridad del Banco de Guatemala. )
Comidas Especializadas y Servicios de Alimentos para reunién de trabajo previo a conferencia
7717580-8 |Guatemala, Sociedad de Responsabilidad| 21100-1 Baja cuantia 28/09/2022 p JO P Q 2,400.00
.. de prensa el 22/09/2022.
Limitada
2815510-6 La Paneria, Sociedad Anénima 21100-1 | Baja cuantia | 28/09/2022 | Alimentos para reunion de trabajo previo a conferencia | 1,395.00

de prensa el 23/09/2022.




Libro GTC-ISO-IEC 37032:2020, Tecnologias de la
informacién, Técnicas de seguridad, Directrices para

5142295-6 | Icontec Guatemala, Sociedad Anénima 24500-4 Baja cuantia 28/09/2022 ciberseguridad, para uso de la Biblioteca del Banco de Q 350.00
Guatemala.
10117703-8 Him, Sociedad Anénima 15500 - 1 | Baja cuantia | 20/09/2022 | Renta de vehiculo tipo camion, para traslado de valores |, 2,150.00
con el Departamento de Emisiéon Monetaria.
Servicio de limpieza de local y areas verdes del primer
822599-0 Velasquez y Velasquez Pe Rivas, Maria 17100-3 Baja cuantia 29/09/2022 plvel en las instalaciones del Banco de? Guatemala 0 1,500.00
Candelaria ubicadas en Quetzaltenango, correspondiente al mes de
septiembre 2022. por mantenimiento ordinario.
111827-7 Chang Hou, Armando 26200-1 | Bajacuantia | 29/09/2022 Galones de gasolina super, para uso en las Q 944.95
instalaciones.
Recargas telefénicas para las Tablets Samsung, que se
Telecomunicaciones de Guatemala, . p utilizan para el levantamiento de la Encuesta Trimestral
992929-0 Sociedad Andénima 11300-2 Baja cuantia 29/09/2022 de Avance de Edificaciones Privadas, correspondiente al Q 1,300.00
tercer trimestre de 2022.
Evolucién de Negocios. Sociedad Mantenimiento preventivo a escaner Plustek SmartOffice
7985710-8 & ’ 16800-5 Baja cuantia 29/09/2022 PL2550 con inventario 1042094, al servicio de la Q 295.00
Anonima L2 B .. .
Secciéon de Secretaria Administrativa.

32105-2 Uno Guatemala, Sociedad Anénima 26200-1 Cotizacion 29/09/2022 Suministro de cupones canjeables por combustible. Q 800,000.00
0808625-1 Industria Senale'Elcfet SIGO, Sociedad 29900 - 4 Baja cuantia 30/09/2022 Topes de parqueos vulcamza‘d(.) de alta densidad, para 0 18,580.16
Anénima uso en el parqueo de visitantes del Banco.

35159-8 Camara de Comercio de Guatemala | 41600 -2 | Baja cuantia | 30/09/2022 | Farticipacion en el programa virtual Actualizacién en | 1,360.00

Legislacién Laboral.
273333-1 Taylor Bafios, Edgar Haroldo 19600 - 3 | Baja cuantia | 30/09/2022 | Serviciode amphﬁcag;"/%g?;(;’;gdo para actividad del |, 5,000.00
332770-1 Lemus de Peralta, Mayra Rokxanda | 19600 - 3 | Baja cuantia | 30/09/2022 Maestra de ceremonia e interpretacion de Himno 0 3,200.00
Nacional en acto civico 2022.
340988-0 Regesa, Sociedad Anénima 16500 - 1 | Bajacuantia | 30/09/2022 | Servicio de mamemmleng;ﬁi(}a UM-048, propiedad del | 2,002.27
844371-8 Hidrotec, Sociedad Anénima 26100- 1 | Bajacuantia | 30/09/2022 | Kit@quachlor, para deteccion de bacterias en aguade | 374.40
las instalaciones.
844371-8 Hidrotec, Sociedad Anénima 26100- 1 | Bajacuantia | 30/09/2022 | Cubetas de 40 libras de alkapool, para tratamiento de | 3,767.40
agua en instalaciones.
844371-8 Hidrotec, Sociedad Anénima 26100 -1 | Bajacuantia | 30/09/2022 | Galonesdealgisol, para tratamiento de aguaenlas | 23,661.00
instalaciones.
844371-8 Hidrotec, Sociedad Anénima 26100 -1 | Bajacuantia | 30/09/2022 | Cubetas de 110Ib de tricloro granular, para tratamiento | ) 18,263.70
de agua en instalaciones.
460558-6 Munditrofeos, Sociedad An6nima 19600 - 9 Baja cuantia 30/09/2022 Reconocimiento para Gerencia Administrativa. Q 424.00
32233-4 | GBM de Guatemala, Sociedad Anénima | 32800-4 Cotizaciéon 30/09/2022 | Adquisicion e instalacion de switches para incrementar |, 456,247.10
la capacidad de la red de datos
32233-4 | GBM de Guatemala, Sociedad Anénima | 32800-4 Cotizaciéon 30/09/2022 | Adauisicion e instalacion de puntos de acceso {Access |, 262,269.25

Point) para red inalambrica.







